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Türkiye dünya ölçeğinde en etkin fay hatlarının bulunduğu bir deprem kuşağında yer almaktadır. Van' ın 

Başkale ilçesinde can ve mal kaybına neden olan depremden kaynaklanan sorunların ve yaşanan 

eksikliklerin tespit edilmesi, olası İstanbul depremi dahil, depremlerin önlemesine dair gerekli 

tedbirlerin alınması amacıyla Anayasa'nm 98'inci İç Tüzüğün 104'üncü ve 105'inci maddeleri 

gereğince Meclis Araştırması açılması için gereğini arz ve teklif ederiz. 

Tayip TEMEL 

Van Milletvekili 

Türkiye dünyadaki toplam depremlerin beşte birinin meydana geldiği en etkin deprem kuşaklarından 

biri üzerinde yer almaktadır. Deprem haritası verilerine göre, Türkiye topraklarının % 93 'ü deprem 

bölgeleri içinde 'yer almaktadır. Nitekim son bir yıl içerisinde 4 büyük deprem yaşanmıştır. 22 Ocak 

2020'de Manisa'da, 24 Ocak 2020 tarihinde Elazığ'da, 23 Şubat 2020'de Van'da ve solarak 30 Ekim 

2020'de İzmir' de yaşanan depremler yıllardır alınmayan afet önlemlerini tekrar gündeme taşımıştır. 

AF AD' ın 2020 Türkiye deprem haritasına göre Van ili 1. ve 2. derece deprem bölgesinde yer almaktadır. 

Van' da 23 Ekim 2011 ve 9 Kasım 201 1 'de yaşanan iki depremde 644 kişi yaşamını yitirmiş ve binlerce 

kişi de yaralanmıştır. Buna rağmen mevcut iktidar Van'ı afet bölgesi ilan etmemiştir. Bir yıl önce de 

İran - Xoy merkezli 5.9 şiddetindeki depremde Van ili Başkale ilçesinin Özpınar, Gelenler, Güvendik 

ve Kaşkol mahallelerinde yıkımlar gerçekleşmiş, 1 O yurttaş yaşamını yitirmiş, 64 yurttaş ise 

yaralanmıştır. Ayrıca Başkale ve Saray ilçesine bağlı mahallelerde 233 ahır yıkılırken, bölge ekonomisi 

için kritik öneme sahip 3 bin 329 küçükbaş, 72 büyükbaş hayvan telef olmuştur. 

Arama kurtarma çalışmaları sadece depremin ilk günü yapılmış, sonrasında yurttaşlar kendi 

imkanlarıyla enkaz altında kalanlara ulaşmışlardır. Ayrıca depremin ilk günü çadır dağıtımı yapılmadığı 

için yurttaşlar -1 O dereceyi bulan soğukta geceyi dışarda geçirmişlerdir. Mevcut iktidar deprem gerçeği 

konusundaki tavrını bu şekilde ortaya koymuştur. 

TMMOB 'un (Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği) hazırladığı raporda yaşanan depremde en fazla 

hasarın oluştuğu ve 8 yurttaşın yaşamını yitirdiği, Özpınar Mahallesi yerleşim alanının, tam olarak fay 

hattının üzerinde yer aldığı; yine Güvendik, Gelenler, Bilgeç, Ömerdağı ve Kaşkol mahallelerindeki 

yerleşim alanlarının Başkale Fayı'na çok yakın bir mesafede kurulduğu belirtilmektedir. Kerpiç ve 

briketle üretilmiş yığma yapılar kısmen veya tamamen göçmüş, can kayıpları bu nedenle olmuştur. 





Nüfusun yoksulluk ve yoksunluktan dolayı kullanmış olduğu ve herhangi bir işleme tabi tutulmadan 

doğal olarak üretilebilen kerpiç malzemesinin doğru yapım teknikleri, doğru-yeterli işçilik, doğru 

tasarım ve mühendislik hizmetlerinden faydalanmaması sonucunda kalitesiz bir yapı stoku ortaya 

çıkarmıştır. 

Söz konusu raporda depremden etkilenen Özpınar, Güvendik, Gelenler ve Kaşkol mahallelerinin ulaşım 

açısından bağlantısını sağlayan mahalle yollarının asfaltlandığı, yaklaşık 7 metrelik genişliğinde yollar 

olduğu bilgisi yer almaktadır. Ancak, mahalle merkezlerindeki yollar herhangi bir hizmet görmeyen 

toprak yollardır. Kışı çetin ve yağışlı bir iklime sahip bahse konu mahallelerin, yollarının toprak olması 

kış aylarında çamurlanmaya neden olmaktadır. Yağışlı gün sayısının çokluğu nedeniyle toprağın suya 

doyması ve deprem oluşması durumunda da hasarların artmasının olası olduğu belirtilmektedir. 

Gerçekleşmesi kaçınılmaz bir doğa olayının "afete" ve "felakete" dönüşmesi siyasi iktidarın 

sorumsuzluğudur. Kent ve çevre politikalarını "çılgın" mega projelere odaklayan, afet riski altındaki 

kentlerin durumunu görmezden gelen, "İmar Affı" gibi yasal düzenlemelerle riskli yapıları hiçbir 

denetime tabii tutmadan belirli bir ücret karşılığında affeden ve konut stokunu depreme hazır hale, 

bütüncül sakınım planları hazırlama, etkin afet yönetimi stratejilerini hayata geçirme gibi konuları 

öncelemeyen, mevcut iktidarın kendisidir. 

Yaşanan son depremler, kent-kır ayrımı olmaksızın planlı yaklaşıma duyulan gereksinimin ve kamusal 

kaynakların bu çerçevede rasyonel yönetiminin sağlanması gerekliliğine işaret etmektedir. Bu nedenle 

olası depremlerin felakete dönüşmesini engellemek adına gerekli tedbirlerin alınması için bir Meclis 

araştırması açılması elzemdir. 
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1 MAHMUT TOGRUL GAZİANTEP 

2 SAİT DEDE HAKKARİ 

3 HABİP EKSİK IGDIR 

4 DİLŞAT CAN BAZ KAYA İSTANBUL 

5 OVA ERSOV İSTANBUL 

6 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL "7 

7 EROL KATIRCIOGLU İSTANBUL 

9 ALİ KENANOGLU İSTANBUL 

10 ZEYNEL ÖZEN İSTANBUL 

11 MUSA PİROGLU İSTANBUL 

12 MURAT ÇEPNİ İZMİR 

13 SERPİL KEMALBAY PEKGÖZEGÜ İZMİR 

14 ÖMER FARUK GERGERLİOGLU KOCAELİ 

15 HASAN ÖZGÜNEŞ ŞIRNAK 

16 EBRÜ GÜNAY MARDİN 

17 PERO DUNDAR MARDİN 

18 RIDVAN TURAN MERSİN 

19 ÖMER ÖCALAN ŞANLI URFA 

20 AYŞE SÜRÜCÜ ŞANLI URFA 
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